

**P o i s t n á z m l u v a**  
**č. 080 8020814**  
**POISTENIE lode OG - Slanica**

**KOOPERATIVA poisťovňa, a.s.**  
**Vienna Insurance Group**  
Centrála spoločnosti  
Štefanovičova 4, 816 23 Bratislava

v zastúpení: **Lubica Puškárová, key account manager**

**IČO: 00 585 441**  
**IČ DPH: SK2020527300**

zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, odd. Sa, vl.č. 79/B

(ďalej len „poisťovňa“)

a

**Oravská galéria Dolný Kubín**  
**Hviezdoslavovo námestie 11, 026 01 Dolný Kubín**

v zastúpení: **PhDr. Eva Luptáková, riaditeľka**

**IČO: 36145050**

zapísaná v Štatistickom registri organizácii

(ďalej len „poistený“)

uzatvárajú prostredníctvom spoločnosti Respect Slovakia, s.r.o.

podľa § 788 a nasl. Občianskeho zákonníka túto poistnú zmluvu (ďalej len zmluva). Súčasťou zmluvy sú Všeobecné poistné podmienky (ďalej len VPP), osobitné poistné podmienky (ďalej len OPP), zmluvné dojednania, prílohy a vložky, ktoré upravujú jednotlivé druhy poistenia, na ktorých sa zmluvné strany v tejto zmluve dohodli.

## **Článok I Predmet poistenia**

Touto zmluvou sa dojednáva Poistenie zodpovednosti za škodu spôsobenú prevádzkou plavidla OG – Slanica, registračné číslo 3830 .

## **Článok II Poistené riziká, limity plnenia**

<b>Druh poistenia / Poistené riziká</b>	<b>Limit plnenia:</b>
Poistenie zodpovednosti za škodu spôsobenú prevádzkou plavidla OG - Slanica	16 600,00 EUR

## **Článok III Miestna platnosť poistenia**

Poistenie sa vzťahuje na územie Európy. Poistenie lodí a zodpovednosti za škodu sa týka poistných udalostí, ktoré nastanú v európskych vodách a v „oblasti povolenej plavby“ stanovené pre konkrétne plavidlo: Oravská priehrada.

## **Článok IV Výluky z poistenia**

Vid' VPP, OPP, zmluvné dojednania.

## **Článok V Doba trvania poistenia**

loď OG - Slanica  
**Poistné obdobie:**

13.5.2014 – 17.9.2014



## Článok VI Sadzba, poistné, spoluúčasti

Poistná suma .....	16 600,00 EUR
Stanovené poistné za ročné poistné obdobie .....	331,94 EUR
Poistné za obdobie od 13.5.2014 do 17.9.2014 .....	<b>118,02 EUR</b>
Spoluúčast' .....	166,00 EUR

## Článok VII Platenie poistného

1. Celkové poistné vo výške **118,02 EUR** je splatné do 17.05.2014.
2. Poistné sa platí na účet Kooperativity: **SLSP a.s. (Slovenská sporiteľňa a.s)**

číslo účtu:

konštantný symbol:

variabilný symbol:

  
3558

0808020814

## Článok IX Oznámenie poistnej udalosti

Vznik poistnej udalosti je poistený povinný bezodkladne oznámiť na centrálny dispečing škôd na tel. č. 0850 111 577 a následne písomne na predpísanom tlačive.

## Článok X Záverečné ustanovenia

1. Túto poistnú zmluvu môže v zmysle § 800 ods. 2 Občianskeho zákonníka vypovedať každý z účastníkov do dvoch mesiacov od dátumu uzatvorenia poistnej zmluvy. Vypovedná lehota je osemdeňná, jej uplynutím poistenie zanikne.

2. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú:

106 VPP – Všeobecné poisťné podmienky pre poistenie majetku

606 VPP – zvláštna časť – poistenie zodpovednosti za škodu

a ďalej

- Zmluvné dojednania pre poistenie plavidiel

- Zmluvné dojednania pre poistenie plavidiel (zvláštna časť pre havarijné poistenie  
dopravných prostriedkov plávajúcich na vode a poistenie zodpovednosti z prevádzky lode


(30/11/08)


Poistený svojím podpisom potvrdzuje prevzatie uvedených všeobecných poisťných podmienok, osobitných poisťných podmienok a zmluvných dojednaní

3. Táto poisťná zmluva je vyhotovená v dvoch rovnopisoch, z ktorých poistený obdrží jeden exemplár a Kooperativa poisťovňa, a.s. jeden exemplár.

V *Doňmou Kubiňe*, dňa *14.5.2014*

V Bratislave, dňa 12.05.2014

  
.....  
pečiatka a podpisy zástupcov poisteného

  
.....  
pečiatka a podpisy zástupcov poisťovne